Instantia

Porretanus

Propositus

Solutio Ad i

qz vt sic nō habet oppositam oppositionē. tñ  
 distinguit vt habet rationē erumpentis origi-  
 nis. qz vt sic vel erūper vt origo actiua. t tunc  
 seipsa distinguit ab origine passiuua. t distin-  
 guit psonam quā constituit a psona cōstitu-  
 ta origine passiuua. vel econuerso erumpit vt  
 origo passiuua vt passiuuz licet accipe in diui-  
 nis mō quo dicimus generationē passiuā eē  
 in filio. t spirationē passiuam eē in spūsancto  
 sic distinguit econuerso seipsa ab origie acti-  
 ua. t distinguit psonam quā constituit a per-  
 sona constituta origine actiua. Ad secundū  
 dū nego maiorē. qz illud quod ad aliud ē eri-  
 am inest. licet nō semp p modū accidentis in-  
 sit. Ad terciū dicendū qz minor nō est vera  
 q̄tum ad hoc qz relationē dicit fm se eē depen-  
 dentia. Ad pbationē dicendū. qz quīs suum  
 eē sit ad aliud eē. hoc tamē nō arguit depēde-  
 tiam nisi rōne impfectōis fundamenti ipsius  
 relationis vel suppositi quod ipsa relatiōe re-  
 fert. sed diuine relationis tā fundamentū qz  
 suppositū quod ipsa refert sunt infinite pfecti-  
 onis. ergo ipm ad aliud eē diuine relationis  
 nullam penitus dicit dependentiā. rōne cui⁹  
 relatio nō possit eē tam in eēntia qz in psonis.  
 quīs aliter t aliter. qz in eēntia est vt in fūda-  
 mento. sed in psona vt in relatiuo seu in sub-  
 iecto quod refert p ipsam. Propter qd etiam  
 ipsa relatio diuina eēntiam diuinā nec teno-  
 minat. nec constituit. nec distinguit. psonaz  
 dō denominat. constituit t distinguit. Ad  
 quartū dicendū qz quīs res finita non possit  
 eē in seipsa. tamen res infinita sub vno mo-  
 do vel vna ratione considerata potest eē in se  
 ipsa sub alio modo vel alia ratione accepta.  
 Ad quintū nego maiorē. qz sicut ait Dila-  
 rius. t habet in lra distinctōis sequētis. s. di-  
 stin. xxxij. nō ē humano sensu de deo loquen-  
 dū. Si q̄s tñ hic aliquo mō veller assilare il-  
 lis modis positis ab Aristō. tunc posset dici  
 qz eē diuine relationis in psona aliquo mō as-  
 similat hoc modo eēndi in assignato ab Ari-  
 storele. qz sicut forma substāntialis rē cui⁹ est  
 forma determinat t distinguit. sic etiā relati-  
 ua p̄prietat determinat t distinguit psonam  
 diuinā. Propter qd ait Dam. li. iij. ca. vi. de  
 his diuis p̄prietatibz. qz sunt characteristice  
 determinatiue vel distinctiue hypostasialis nō  
 nature. Sed modus quo sūt in eēntia nō p̄-  
 bñ reduci ad aliquē illoz modoz Arist. nisi  
 valde large accipiat ille modus quo formam  
 accidentale dicit inesse extendēdo modū illū  
 p omī eo qd est in aliquo sicut i fundamento

Ad 2  
 Ad 3  
 Ad 4  
 Ad 5

etiam qualitercunq; dicto. scz accidentalivel  
 substantiali.

Quātus ad quartū

Articls 4

articulum. vtrum nō obstāte qz p̄prietates  
 diuine differant ab eēntia diuina sola ratiōe  
 possimus saluare qz p̄prietates inter se realiter  
 differant. t psonal faciant realiter differre. di-  
 co qz quīs illa que perit ille articulus multū  
 intellectum humanū transcendāt. tamē bre-  
 uiter me expedien do dico qz illa sunt duo cō-  
 possibilis. Ad cuius intellectū est sciendū  
 qz cum relatio realiter sit quidam ordo. ergo  
 prout relatio compat respectu illius respectu  
 cuius fm suam rationē formalē habet reales  
 ordinē. tunc ab illa seipsa realiter distinguit.  
 t si quid talis relatio formaliter constituit. h  
 facit ab illo formaliter t realiter eē distinctū.  
 Sed put compatur ad illud respectu cui⁹ si  
 ue ad quod nō habet realem ordinē. tunc nec  
 seipsa ab illo distinguit. nec respectu illius il-  
 lud quod constituit facit eē distinctū. Sed re-  
 latio diuina ad suum oppositū habet realem  
 ordinē. ad eēntiam vero diuinā nō habet rea-  
 lem ordinē. ergo seipsa realiter distinguit ab  
 opposita relatione. t distinguit realiter sup-  
 positum p ipsam constitutū a supposito con-  
 stituto p relationē sibi oppositā. ab eēntia ve-  
 ro diuina differt sola ratione formalī t nō re-  
 aliter. nec p consequēs suppositū qd constituit  
 it distinguit ab eēntia distinctione reali. s. so-  
 lum mō distinctōe rōnis. Et illa est intentio  
 fratris Egidij circa illā. xxxij. dist. vbi valde  
 plix tractat illā materiā. Ad argumentū  
 p̄ncipale nego minorē. qz ppter aliā t aliam  
 comparōem manēte eadē entitate reali in ali-  
 quibz rebz variat rō quidditatis. t idō argu-  
 mentū nō pcludit intentū. Alia inuenit ta-  
 lis solutio. Potest dici qz qd ditas potest du-  
 pliciter accipi. Uno mō p natura rei. Alio mō  
 p ratione formali ipsi⁹ rei. Primo mō minor  
 est falsa. quia si sic p̄prietat t essentia differ-  
 rent quidditatiue. tunc differēt naturaliter.  
 Sed secundo modo maior est falsa. qz pro-  
 pter aliā t aliam comparōem manente ea-  
 dem entitate reali in aliquibus rebz variat  
 ratio formalis eiusdem rei. sicut patet per ex-  
 empla que etiam in rebz creatis superius in-  
 trodixi.

Nota val  
 de

Ad p̄nci-  
 pale argu-  
 mentum.

Distinctio tricesimaquarta.

**P**redictis ē ad

ijciendū. Sic m̄r compar pso/  
nas ad eētā. Et diuidit i duas  
pres. Quia p̄mo ptractat h̄mōi comparōes  
Secūdo ptractat diuinoꝝ qualdā speciales  
habitudines. ibi. Sic considerandū. Quan  
tū ad p̄mū est sciendū q̄ ex comparōe eēt/  
tie ad p̄sonas est int̄ctio magistri ostēdere es/  
sentia diuinā eē idē realr cum p̄sonis. Diui/  
dit ḡ ista ps i tres pres. Nā p̄mo oñdit quō  
quidā ḡ iā dictā veritatē arguit. Sc̄do ostē  
dit q̄ tales sc̄pturas sacras nō itelligūt. Ter/  
cio ostēdit q̄liter rōnes eoz deficiūt. Secun  
da ibi. Hoc quidā dicūt. Tercia ibi. Ad na/  
turaz ergo rez. Sequit illa ps. Sic cōside  
randū rē. Et diuidit i duas. Quia p̄mo ma  
gister quorūdā terminoz diuinoꝝ habitudi  
nes manifestat. Sc̄do q̄ dixerat breuiter rer  
capitulat. ibi. De sacramento vnitat̄. Prima  
in duas. Nā primo oñdit quō quidā termi  
diuis fm vsū loquētū p̄dicant obliq̄. Se  
cūdo quomō quidā p̄dicant transumptiue.  
ibi. Preterea sciendū. P̄ia i tres. Nāz primo  
manifestat h̄mōi p̄dicatōes. Sc̄do insinuat  
quorundā ḡmuniū seu eētialiuū appropria/  
tiones. Et tercio tenorat quō circa hoc nomē  
homouision q̄nq̄ fuerūt heretice receptōnes.  
Secūda ibi. Ex p̄dictis constat. Tercia ibi.  
Hoc nō est p̄mittendū. Circa istā dist.  
xxiiij. quero hāc questionē.